
1445-04-14التاريـخ :

الصفحة :

Shaqra Universityجامعة شقراء
Date
Page

:
:
2023-10-29

س : سابق
مس : مستوى كمتطلبم : متزامن

سع : ساعات كمتطلبمع   : المعدل التراكمي كمتطلب

1/2 2/1

 الأول

 الثاني

 الثالث

 الرابع

 الرابع

 الخامس

 السادس

 السابع

 الثامن

101 درع
101 سلم
101 نظم
105 نجم
130 تقن

101 حسب
101 عرب
101 قصد
101 كمى
102 سلم
111 دار

102 حسب
102 قصد
102 كمى
103 سلم
105 نفس
140 نفس
141 علم

103 عرب
121 كمى
201 قصد
211 نظم
217 دار

231 حسب

104 سلم
131 كمى
202 قصد
211 كمى
341 دار
371 دار

211 قصد
245 كمى
326 دار
351 دار
363 دار
372 دار

221 دار
310 اقص

464 دار

215 بنك
465 دار

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  مبادئ الإدارة العامة
  المدخل إلى الثقافة الاسلامية

  مبادئ القانون
  اللغة الإنجليزية

  مهارات الحاسب

  مبادئ المحاسبة (1)
  المهارات اللغوية

  مبادئ الاقتصاد الجزئي
  مبادئ الأساليب الكمية (1)

  الإسلام وبناء المجتمع
  قراءات مختارة في إدارة الأعمال

باللغة الإنجليزية

  مبادئ المحاسبة (2)
  مبادئ الاقتصاد الكلي

  مبادئ الأساليب الكمية (2)
  النظام الاقتصادى في الإسلام

  المدخل إلى علم النفس
  مهارات التفكير والبحث

  مهارات الاتصال

  التحرير العربي
  طرق كمية (2)

  تحليل اقتصادي جزئي
  القانون التجاري
  السلوك التنظيمي

  محاسبة التكاليف (1)

  أسس النظام السياسي في الإسلام
  التأمينات الاجتماعية
  تحليل اقتصادي كلي

  الرياضة المالية
  إدارة التسويق
  إدارة العمليات

  اقتصاديات نقود وبنوك
  تحليل كمي في الإدارة (1)

  إدارة الموارد البشرية
  إدارة الأعمال الدولية

  نظم المعلومات الإدارية
  إدارة المواد

  الإدارة المالية
  اقتصاديات إنتاج ودراسة 

الجدوى
  نظم مساندة القرار

  المصارف الإسلامية
  مشروع تخرج

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
2
3
5
3

3
2
3
3
2
3

3
3
3
2
2
2
2

2
3
3
3
2
3

2
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
2

3

2
3

س

س

س

س

س

س

س

س

س

-
-
-
-
-

-
-
-
-

101 سلم - / س
105 نجم - / س

101 حسب - / س
101 قصد - / س
101 كمى - / س
102 سلم - / س

-
-

101 درع - / س

101 عرب - / س
102 كمى - / س
102 قصد - / س
101 نظم - / س
101 درع - / س
102 حسب - / س

103 سلم - / س
101 نظم - / س
102 قصد - / س
121 كمى - / س
101 درع - / س
101 درع - / س

102 قصد - / س
121 كمى - / س
101 درع - / س
101 درع - / س
130 تقن - / س
371 دار - / س

102 حسب - / س
102 قصد - / س

130 تقن - / س

211 قصد - / س
459 دار - / س

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-

-

-
-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
1الاصدار :

130ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

ادارة الاعمال BA58G

فرعي نوع الخطة : 

أنثىالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

312الفصل :

الكلية : العلوم والدراسات الإنسانية بالدوادمي

ادارة الاعمال القسم :

مسار ادارة مالية ba582Gالمسار :

المجموعة :المجموعة : إجبارية 1إجبارية 1

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

16

16

17

16

17

18

8

5

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 



1445-04-14التاريـخ :

الصفحة :

Shaqra Universityجامعة شقراء
Date
Page

:
:
2023-10-29

س : سابق
مس : مستوى كمتطلبم : متزامن

سع : ساعات كمتطلبمع   : المعدل التراكمي كمتطلب

2/2 2/2

355 دار
411 دار
422 دار
423 دار
424 دار
426 دار
427 دار
459 دار

رمز المقرر

  الإدارة المالية الدولية
  الإدارة الاستراتجية

  قرارت الاستثمار والتمويل
  إدارة محفظة الأوراق المالية

  الأسواق المالية
  إدارة البنوك

(e) اتصال تجاري  
  منهج البحث في إدارة الأعمال

اسم المقرر

3
3
3
3
3
3
2
3

س

351 دار - / س
101 درع - / س
351 دار - / س
221 دار - / س
221 دار - / س
211 قصد - / س
111 دار - / س

140 نفس - / س

المتطلب

-
-
-
-
-
-
-
-

سنوي

التخصص :
1الاصدار :

130ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

ادارة الاعمال BA58G

فرعي نوع الخطة : 

أنثىالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

312الفصل :

الكلية : العلوم والدراسات الإنسانية بالدوادمي

ادارة الاعمال القسم :

مسار ادارة مالية ba582Gالمسار :

( 17 )إختيارية 1المجموعة :

متطلبات الجامعةالفئة :

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

سعمسمع

23 المجموع

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


