## **Shaqra University**

Date: 2023-10-29 Page : 1/2



## جامعة شقراء

التاريخ: 1445-04-14

الصفحة: 2/1

## الخطة الدر اسية

ساعات الخطة: 130 الكلية: العلوم والدراسات الإنسانية بالدوادمي الدرجة: البكالوريوس

نوع الخطة: فرعي القسم: ادارة الاعمال 312 القصل:

> الجنس: أنثى الاصدار:

> > التخصص: BA58G ادارة الاعمال

مسار ادارة مالية المسار: ba582G

رقم جلسة القسم: رقم جلسة الكلية : رقم جلسة المجلس: رقم جلسة العمادة: تاريخ جلسة القسم: تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة المجلس:

> المجموعة: إجبارية 1 المجموعة: إجبارية 1

	الرابع
16	المجموع

				ں	خام	الـ	
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	103 سلم - / س				2	أسس النظام السياسي في الإسلام	104 سلم
-	101 نظم - / س				3	التأمينات الاجتماعية	131 كمى
-	102 قصد ـ / س				3	تحليل اقتصادي كلي	202 قصد
-	121 كمى - / س				3	الرياضة المالية	211 كمى
-	101 درع ـ / س				3	إدارة التسويق	341 دار
-	101 درع - / س				3	إدارة العمليات	371 دار

17	المجموع
----	---------

				س	ساد،	الد	
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	102 قصد - / س				3	اقتصاديات نقود وبنوك	211 قصد
-	121 كمى - / س				3	تحليل كمي في الإدارة (1)	245 كمى
-	101 درع - / س				3	إدارة الموارد البشرية	326 دار
-	101 درع - / س				3	إدارة الأعمال الدولية	351 دار
-	130 تقن - / س				3	نظم المعلومات الإدارية	363 دار
-	371 دار - / س				3	إدارة المواد	372 دار

18	المجموع
----	---------

				ع	لساب	3)	
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	102 حسب - / س				3	الإدارة المالية	221 دار
-	102 قصد ـ / س				2	اقتصاديات إنتاج ودراسة	310 اقص
						الجدوى	
-	130 تقن - / س				3	نظم مساندة القرار	464 دار

8	المجموع
---	---------

				ن	لثام	1	
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	211 قصد ـ / س				2	المصارف الإسلامية	215 بنك
-	459 دار ۔ / س				3	مشروع تخرج	465 دار
	5					المجموع	

				ر	لأوا	1	
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	-				3	مبادئ الإدارة العامة	101 درع
-	-				2	المدخل إلى الثقافة الاسلامية	101 سلم
-	-				3	مبادئ القانون	101 نظم
-	-				5	اللغة الإنجليزية	105 نجم
-	-				3	مهارات الحاسب	130 تقن

16	المجموع

				ڀ	لثائر	1	
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	-				3	مبادئ المحاسبة (1)	101 حسب
-	-				2	المهارات اللغوية	101 عرب
-	-				3	مبادئ الاقتصاد الجزئي	101 قصد
-	-				3	مبادئ الأساليب الكمية (1)	101 كمى
-	101 سلم ـ / س				2	الإسلام وبناء المجتمع	102 سلم
-	105 نجم - / س				3	قراءات مختارة في إدارة الأعمال	111 دار
		•				باللغة الانحلية بـة	

المجموع
---------

	الثالث							
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر	
-	101 حسب - / س				3	مبادئ المحاسبة (2)	102 حسب	
-	101 قصد - / س				3	مبادئ الاقتصاد الكلي	102 قصد	
-	101 كمى ـ / س				3	مبادئ الأساليب الكمية (2)	102 كمى	
-	102 سلم - / س				2	النظام الاقتصادى في الإسلام	103 سلم	
-	-				2	المدخل إلى علم النفس	105 نفس	
-	-				2	مهارات التفكير والبحث	140 نفس	
-	101 درع - / س				2	مهارات الاتصال	141 علم	

17	المجموع
----	---------

	الرابع							
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر	
-	101 عرب - / س				2	التحرير العربي	103 عرب	
-	102 كمى - / س				3	طرق كمية (2)	121 كمى	
-	102 قصد ـ / س				3	تحليل اقتصادي جزئي	201 قصد	
-	101 نظم - / س				3	القانون التجاري	211 نظم	
-	101 درع ـ / س				2	السلوك التنظيمي	217 دار	
-	102 حسب ـ / س				3	محاسبة التكاليف (1)	231 حسب	

سع: ساعات كمتطلب مع: المعدل التراكمي كمتطلب س: سابق

مس: مستوى كمتطلب م: متزامن

## **Shaqra University**

Date: 2023-10-29

Page: 2/2



جامعة شقراء

التاريخ: 1445-04-14

الصفحة: 2/2

الخطة الدر اسية

الدرجة: البكالوريوس الكلية: العلوم والدراسات الإنسانية بالدوادمي ساعات الخطة: 130

الفصل: 312 القسم: ادارة الإعمال نوع الخطة: فرعي

الإصدار: 1 الجنس: أنثى

التخصص: BA58G ادارة الاعمال

المسار: ba582G مسار ادارة مالية

رقم جلسة المجلس: رقم جلسة العمادة: رقم جلسة الكلية: رقم جلسة القسم:

تاريخ جلسة المجلس: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة القسم:

الفئة: متطلبات الجامعة

المجموعة: إختيارية 1 (17)

سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	351 دار - / س				3	الإدارة المالية الدولية	355 دار
-	101 درع - / س				3	الإدارة الاستراتجية	411 دار
-	351 دار - / س				3	قرارت الاستثمار والتمويل	422 دار
-	221 دار - / س				3	إدارة محفظة الأوراق المالية	423 دار
-	221 دار - / س				3	الأسواق المالية	424 دار
-	211 قصد - / س				3	إدارة البنوك	426 دار
-	111 دار - / س				2	اتصال تجاري (e)	427 دار
-	140 نفس ـ / س				3	منهج البحث في إدارة الأعمال	459 دار

المجموع

ب سع: ساعات كمتطلب

مع: المعدل التراكمي كمتطلب

س : سابق

م: متزامن مستوى كمتطلب